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Jövőre jelképes összegért szezonbérletet válthatnak a nyírbátoriak, s 
akkor talán joggal lehet abban bízni, hogy egyre többen éreznek rá a 
„Nyaraljon a Sárkányfürdőben” szlogenre.

A HELYI VENDÉG A KIRÁLY

Manapság még a tényleg nemzetközi-
leg is népszerű fürdők is azzal számol-
nak, hogy jelentősen csökkenhet idén a 
vendégszám. Ebben a helyzetben nem 
kevés optimizmus kell ahhoz, hogy egy 
olyan „kis” fürdőnél, mint amilyen a 
nyírbátori, úgy tervezzenek, hogy jövőre 
többen lesznek. Sőt, jelentősen többen 
lehetnek, mert éppen lenne kinek jönni. 
Bizony, hogy a helyben élők a Sárkány-
fürdő célközönsége. Ma nem elegen vá-
lasztják a helyi strandot, vagy wellnesst, 

miközben ebben tényleg verhetetlen 
a nyírbátori szolgáltatás, főleg, ha az 
ár-érték arányt vesszük figyelembe. A 
gyógyvíz jótékony hatásairól már ne is 
beszéljünk! Pedig az is van. Ráadásul a 
belépő nem is olyan nagyon drága. Már-
mint a vendégnek. Nyírbátor városának 
már inkább a zsebébe kell nyúlnia, hogy 
a létesítmény folyamatosan működhes-
sen, és szolgálja mindannyiunk elvárá-
sait.

Folytatás a 4. oldalon

 Fejlesztések a fürdőben

BŰNMEGELŐZÉS

 – A Papok rétjén és a 2-es Isko-
la udvarán is nagyon nagy tömegeket 
összehozó koncertek voltak a nyáron. 
Az ilyen eseményeket szeretik a bűnö-
zők is. A rendőrség ezekre külön is ké-
szült?
 Kazsamér Béla rendőrkapitány: – 
Természetes, hogy ilyen nagy tömege-
ket vonzó koncertek megérdemlik a ki-
emelt figyelmet, de szerencsére semmi 
komoly eseményről nem tudok beszá-
molni. Nálunk a nyár egyébként is figyel-
met kap, hiszen jönnek a turisták, s nyil-
ván az a jó, ha velük kapcsolatban sem 
történik rendőségi szempontból semmi. 
A koncerthelyszínek és a tömegek sem 
voltak egyformák.

 Folytatás az 6-7. oldalon

„Ha csak a vagyonvédelmet 
nézzük, akkor bizony az állam-
polgárok nemtörődömsége elég 
sokszor okozója a bűncselekmé-
nyeknek. Elmondhatjuk ezerszer 
is, de ha valaki nem csukja be az 
ajtót, az ablakot, akkor mintegy 
felkínálja az értékeit.” Ez a kije-
lentés a bűnmegelőzés téma-
körében elég pontosan foglalja 
össze, hogy mi magunk mennyi-
re felelősek vagyunk, hogy körü-
löttünk mikor és mit lophatnak 
el. Kazsamér Béla és Dr. Kovács 
Attila volt Nagy Miklós vendége.

A JOGUNK VAN A SZAGOKTÓL MENTES ÉLETHEZ
Az összes nyírbátori embernek joga van a kellemetlen szaghatásoktól 
mentes élethez, amiért minden lehetséges fórumon dolgozik az ön-
kormányzat. A valós intézkedési hatáskörrel rendelkező hatóságok 
munkáját is segítik minden eszközzel, és közben együttműködésre 
bírták az érintett cégeket is – hangsúlyozta Máté Antal polgármester.   

 – Mit vállalhat magára egy – az 
ügyben tulajdonképpen hatáskör nél-
küli – önkormányzat a nyírbátoriak 
életét már régóta keserítő bűz, vagy 
szaghatás megszüntetése, vagy lega-
lább enyhítése ügyében?
 – Mindent meg kell tenni a problé-
ma megszüntetése érdekében. Mi ab-
ban a helyzetben vagyunk, hogy tudunk 

koordinálni a felek között, adott esetben 
ki tudunk kényszeríteni egyeztetéseket. 
Még a problémák feltárásában is tudunk 
segíteni és közreműködni. 
 Megteszünk mindent, de azt látni 
kell, hogy ebben az ügyben az önkor-
mányzatnak semmilyen valós hatásköre 
nincs. Ami a bűzhatás megszüntetését 
illeti, minden feladat a cégeknél van, 

vagy a cégeket ellenőrző hatóság (Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kor-
mányhivatal, környezetvédelmi főosz-
tály) jogköre.
 – Felsorolt pár önkormányzati lehe-
tőséget. Ezek közül eddig mit tettek meg?
 – Az önkormányzat minden érdekelt 
féllel egyeztetett. Próbáltuk összerakni 
a feladatokat, amelyek végül elvezetnek 
odáig, hogy ez a probléma megszűnjön.  

Folytatás a 2. oldalon
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A JOGUNK VAN A SZAGOKTÓL MENTES ÉLETHEZ
Folytatás az 1. oldalról!

Azzal kezdődött, hogy végre okával fel-
tártuk, hogy mi okozza ezt a problémát, 
mitől van büdös a városban. Ez 2016-
2017-ben megtörtént.
 – Ma már egyértelmű, hogy hol és 
mi okozza ezt a problémát?
 – Azt biztosan tudjuk, hogy hol és 
milyen tevékenységeknek van olyan 
szaghatása, amely irritálja a nyírbátori-
akat. Az már összetettebb kérdés, hogy 
az éppen tapasztalt büdös szag honnan 
jön. Például egy erősebb szag el tud fed-
ni egy gyengébbet. Ha az erősebb szagot 
megszüntetik, akkor rögtön érezni kezd-
jük az addig is meglévő gyengébb sza-
got. Ezért kellett innen indulni. Ezt tehát 
leltárba vettük, de ez nem nagy dolog, 
mert ezt, a témával csak kicsit is foglal-
kozó városlakó is össze tudta rakni.
 – Hány ilyen potenciális „szennye-
ző” szagforrás van?
 – Három céghez köthető a szaghatás. 
Már persze ebből kivesszük az alkalman-
ként szintén „szagosító” egyéb mezőgaz-
dasági munkákat. Tehát itt beszélnünk 
kell a Tranzit cégcsoportról, van a Bátort-
rade-ről és a NYÍRSÉGVÍZ Zrt.-ről.
 – A cégeknél miben történt előre-
lépés a probléma megszüntetése érde-
kében?
 – Az elmúlt 5-6 évben ennek okán 
nagyon komoly fejlesztések valósultak 
meg. Ezek azok a fejlesztések, amelyek-
re 2017-2018 táján az ellenőrző ható-
ságok kötelezték ezeket a cégeket, hogy 
mérsékeljék a szaghatást. Ezek nagy-
része elkészült, de még most is vannak 
folyamatban ilyen fejlesztések.
 – De csak büdös van. Akkor ez hogy 
lehet?
 – Három oka is lehet. Az egyik, hogy 
most azt a szagot is érezzük, amit ko-
rábban a sokkal erősebb szag miatt nem 
éreztünk. Hogy egy példát is mondjak: 
a fehérjefeldolgozó iszonyú erős szaga 
minden mást elfedett. Amiben hatá-
rozott előrelépésre van szükség, az a 
szennyvíziszap kezelése, és az átemelők 
rendbetétele. De a szarvasmarhatartást 
is még távolabbra kell vinni a várostól. 
Az egészen biztos, hogy szarvasmarhát 
nem lehet tartani szag nélkül. Ez a kite-
lepítés még folyamatban van. Vannak 
gondok mind a szarvasmarha, mind a 

baromfitartás során keletkezett szerves 
trágya elhelyezésével és kezelésével. 
Ezen túl pedig az emberi tényező. Min-
dig előfordulhatnak emberi mulasztá-
sok.
 – Ezek közül melyik körben van va-
lamilyen beavatkozási, közreműködési 
lehetősége az önkormányzatnak?
 – A mi feladatunk három körben le-
hetséges. Ahol még felmerül szaghatás, 
és ott lehet ezek megszüntetését szol-
gáló fejlesztéseket megvalósítani, ott el 

kell érnünk, hogy a vállalatok ezeket a 
leggyorsabban végezzék el, vagy a ható-
ság kényszerítse ki.
 – A cégeknél megvan a törekvés 
erre?
 – A cégeknél van erre szándék, és 
még pénz is van ezekre a fejlesztésekre. 
Ha más nem, akkor pályázati forrásból 
ezt meg lehet oldani. A szennyvíziszap 
kezelésére komposztáló telepet kell ki-
építeni, de ez kormányzati forrás nélkül 
nem megy. Egyébként ez, kormányzati 
szinten nem egy komoly összeg, hiszen 
400-600 millió forintos beruházásból 
megoldható. Ráadásul ez a fejlesztés 
az egész megye problémáján segíthet. 
Biztos, hogy nem oldódik meg azonnal, 
de elindulunk a megoldás felé, és ebben 
politikai segítségre is szükség lesz.
 Másik, sokkal gyorsabban megva-
lósítható, és eredményeket hozó be-
ruházás lehet a szagtalanító berende-
zések telepítése. Ilyen már működik a 
városban, de szükség van még további-
akra is. A város telepít egyet a szenny-
víztelepnél, és meg kell vizsgálni még a 
cégeknél, hogy náluk hová szükséges 
egy-egy szagtalanító berendezés. A 

szarvasmarhatartó telep környékén az 
ilyen berendezések biztosan jó szolgá-
latot tehetnek. Ezek pár milliós tételek, 
és ezeket mindenkinek fel kell vállalni. 
Úgy érzékeltem, hogy a cégeknél van 
erre szándék. Ha idáig eljutunk, s idáig 
gyorsan el fogunk jutni, akkor telepítünk 
a városba meteorológiai állomást, ami 
pontosan méri és naplózza az időjárási 
körülményeket, és ennek segítségével 
a későbbi szaghatások keletkezési he-
lyét pontosan fel lehet majd deríteni. 

Ezt szintén a hatóságok tehetik meg, de 
mi megteremtjük a feltételt, és együtt-
működünk velük, hogy felderítsük, hogy 
éppen honnan ered a bűz. Ez kell ahhoz, 
hogy végérvényesen megszűnjön ez a 
probléma. Ma azért vagyok bizakodóbb, 
mint korábban, mert a megbeszélésen 
valamennyi cég vállalta, hogy ebben a 
munkacsoportban részt vesz és megfe-
lelő szinten képviselteti magát, és azon-
nal rendelkezésre áll, amikor bejelentés 
után ez a felderítés megkezdődik. Ez 
történhet éjjel és nappal, hétvégén és 
ünnepnapon is, ha lesz ilyen irányú be-
jelentés.
 – Mi történik akkor, amikor majd 
kiderítik, hogy honnan jött a szag?
 – Onnan jön a hatóság feladata. 
Egyrészt büntetnek, másfelől pedig kö-
teleznek. Ez azért fontos most, mert ma 
mindenki azt állítja, hogy megoldotta 
a saját ügyét ebben, miközben mi pe-
dig csak érezzük a büdöst. Ezután majd 
nem lehet egymásra mutogatni. Minden 
nyírbátorinak joga van egy szagmentes 
városban élni. Ami a város dolga, azt mi 
maradéktalanul megtettük, és a jövőben 
is meg fogjuk tenni.
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APARTMANOK NYUGDÍJASOKNAK
Minőségi és, ha lehet, viszonylag könnyű, kényelmes életteret ala-
kítanak ki az idős nyírbátoriak részére. Ez lesz az idősek lakóparkja, 
a maga számtalan, az élet biztonságát és kényelmét és a jó társas 
együttélést is kínáló szolgáltatásával, ahol az önálló életvitelt és a 
magánélet intimitását is biztosítják. Máté Antal polgármesterrel be-
szélgetett Nagy Miklós.

 – Láttam az időseknek szánt apart-
manok alaprajzait. Ez azt jelenti, hogy 
készen vannak a tervek, és ezek szerint 
már építkezés is kezdődik?
 – Az idősek lakóparkjának előké-
szítésére már a költségvetésben forrást 
különítettünk el. A tervek szeptemberben 
már abban az állapotban lesznek, hogy 
elindulhat az engedélyezési folyamat. Ha 
a terveink szerint halad a beruházás, ak-
kor a közbeszerzés után, jövő tavasszal 
elindulhat a kivitelezés.
 – Hány apartmant építenek első 
körben?
 – Az addig előttünk álló 4-5 hónap 
arra is kell, hogy elkezdjük az előértékesí-
tést. Ugyanis az érdeklődés összefügg az 
apartmanok számával.
 – Az előértékesítés nem azt jelenti, 
hogy eladnák ezeket az apartmanokat.
 – Szó nincs eladásról. Itt, aki be akar 
költözni, fizet ezért. Tulajdonképpen 
használati jogot vásárol az idős ember. 
 – Amit most mond, az már konkrét 
képviselő-testületi döntés?
 – Döntés egyelőre nincs erről, de ezt 
készítjük elő. Itt az a feladatunk, hogy 
megoldjuk a nyírbátori idős emberek ké-
nyelmes, szolgáltatásokkal megerősített 
lakhatását. Egy részük majd az apartma-
nokba költözhet, de lesz más megoldás is.
 Ami az idősek lakhatását illeti – ezen 
az ellátáson belül – az 4 lehetőséget je-
lent. Van az, amit ma is látunk és isme-
rünk, az idősek bentlakásos otthona. Ez 
államilag finanszírozott, és még az idős 
ember befizeti a jövedelmének egy ré-
szét, és ott élhet. Ezt az otthont is kor-
szerűsítjük. Ez azért is fontos, mert ott 
ma is több, mint 60 ember él.
 Mellette épül az idősek lakóparkja. 
Ennek lesz egy központi épülete. Ebben 
az épületben is kialakítunk egy emelt 
szintű idősellátást. Itt egyágyas, fürdő-
szobás élettereket építünk. Ez lesz az 
emelt szintű, hotelszerű elhelyezés, ami 
nyilván drágább lesz, mint a most ismert 
otthon. Itt mindenki egyedül van ezekben 
az új szobákban. Most tíz szobát építünk, 

de nagyobb igény esetén további szobá-
kat is kialakítunk majd. 
 Ezek mellé épülnek az apartmanhá-
zak. Ezek már teljesen önálló otthonok,  
35-50 m2 nagyságú lakások lesznek. A fő 
különbség, hogy az egyikben önálló háló-
szoba is lesz, a kisebben pedig egy térben 
lesz a konyha-étkező és nappali, külön a 
fürdőszoba, mosdó. Mindegyiknek tera-
sza is lesz. 4 apartmant építünk egybe, és 
kertvárosiasan, lakóparkként helyezked-
nek el. Modern, alacsony rezsivel működ-
tethető épületegyüttes lesz itt. A terüle-
ten akár 80-100 ilyen apartman is elfér, 
de első körben annyit építünk, amennyire 
valós igény lesz.
 – Most hogy kalkulálnak?
 – Úgy számolunk, hogy kb. 40 apart-
manra lesz igény.
 – Ennek a 40 lakásnak van anyagi 
fedezete? 
 – Az üzletek eladásból befolyt pénzt 
ebbe a projektbe tesszük. Az önmagában 
nem fedezi a költségeket, ezért az évek 
során a saját adóbevételeink egy részét 
is ebbe fektetjük. Ugyanakkor a beköltöző 
idős emberek is befizetnek. Mondjuk úgy, 
hogy előfinanszírozzák a lakhatásukat.
 – Az apartmanokba csak előfinan-
szírozással lehet bejutni?
 – Olyat biztosan nem csinálunk majd, 
hogy elkérjük az összes pénzt előre, és 
költjük a más pénzét, de az biztos, hogy 
valamilyen ütemezés szerint fizetni kell 
az igénylőnek.
 – Ezek szerint nem lesz olyan, amit 
havi bérleti díjért lehet igénybe venni?
 – Nem, ez a lehetőség itt nem lesz. 
Két módon lehet valakinek apartmanja 
az idősek lakóparkjában. Az egyik, hogy 
a teljes bekerülési költség egyharmadát 
kell befizetni beugróként. Ez nagyjából 
6-8 millió Ft. Ezt lelakja a lakó. Évenként 
1 millió forintot számolhatunk így.
 – Ezt számolhatjuk havi 80 ezer fo-
rint lakbérnek?
 – Akár így is felfogható, de ennek az 
az előnye, hogy innentől, a 8 év után bár-
meddig lakhat benne a lakó, már nem kell 

többet fizetnie lakbért. Ha valami miatt a 
8 évnél hamarabb szűnne meg az ottléte, 
akkor a különbséget visszatérítjük.
 A másik konstrukció még ettől is gá-
lánsabb. Ha valaki kifizeti a teljes bekerü-
lési költséget kb. 24 millió forintot, ezért 
kap egy holtig tartó használati jogot, amit 
szerződésben garantálunk.
 – Eddig ez még nem jobb, mint az 
előző konstrukció.
 – Nagy különbség az, hogy bármikor 
költözik ki, vagy bármilyen ok miatt nem 
lakik ott tovább, akkor a teljes befizetett 
összeget visszakapja, vagy a hozzátar-
tozója kapja meg. Mi nem gazdasági jel-
leggel, hanem szolgáltatás jelleggel szer-
vezzük ezt meg. A város ebből egy forint 
hasznot sem akar. Persze az ingatlan-
vagyon a városé marad. Ugyanakkor mi 
csak annyi pénzt kérünk el, ami a rend-
szer kialakításához és a rendszer működ-
tetéséhez feltétlenül szükséges.
 – Aki beköltözik az apartmanba 
fizeti a rezsit, a működtetési költsége-
ket?
 – Természetes, hogy az apartmanba 
költözők fizetnek rezsit. Hiszen, ha valaki 
itt lakik, természetes, hogy önálló kasz-
szán marad, és annyit fűt, annyit világít, 
stb. amennyit csak akar, de azt már ő 
maga fizeti ki. Ami még lesz, az a közös 
költség, mint a társasházaknál is van ma 
is. Ez nem választható, hanem kötelező 
költség lesz, de ezért rengeteg szolgál-
tatást kap a lakó. Erre is azt ígérhetem, 
hogy ezért is pontosan csak annyit kell 
fizetni amennyibe ténylegesen kerül.
 – Mikortól lehet jelentkezni?
 – Az biztos, hogy már idén ősz-
szel gyűjtjük az igényeket mind a három 
konstrukcióra.
 – Korhatárt megszabnak?
 – Természetesen. Várhatóan 65 
éves emberek jelentkezhetnek majd, de a 
részletes feltételeket pontosan meg fog-
juk határozni. Sok jelentkezőre számítok, 
hiszen egyrészt ezeknek az apartmanok-
nak a fenntartása biztos, hogy olcsóbb, 
mint azoknak a házaknak a költsége, 
amiben most élnek a nyírbátori idős em-
berek. Másrészt itt rengeteg szolgáltatás, 
program lesz. Helyben is lesznek prog-
ramok, és máshova is szerveznek majd 
közös programokat. Az egészségükre fo-
kozottan ügyelünk és sok egészségügyi 
szolgáltatást biztosítunk. Simán csak 
boldogabbá akarjuk tenni az idős em-
berek életét, úgy, hogy közben az önálló 
életvitelük megmarad.
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A HELYI VENDÉG A KIRÁLY
Folytatás az 1. oldalról

Mondjuk ki, egy ekkora fürdő üzemelte-
tése nem olcsó mulatság. Persze nyilván 
voltak számítások, amikor az egész für-

d ő é p í t é s i 
koncepció, majd le-
hetőség felmerült, de talán 
arra még a legrosszabb álmában sem 
számított senki, hogy a Sárkány-
fürdőt jobban szeretik Ro-
mániából, vagy akár Szlo-
vákiából, vagy mondjuk 
Hajdú-Biharból, esetleg Borsod-
ból, mint Nyírbátorból. S ez nem csak 
azért nem jó, mert a fürdő folyamatosan 
veszteséges – mert ezzel is számoltak. 
Ez azért nem jó, mert mindeközben ezt 
a pluszkiadást helyi költségvetésből, de 
nem feltétlenül helyi emberekre kényte-
len költeni a város.
 Csökkenteni kell az üzemeltetési, 
működtetési költségeket, amit már ko-

rábban is célul tűztek ki, az energia árának 
elszabadulása pedig első számú feladat-
tá erősített. Idén már több kisebb projek-
tet is megvalósítottak ebben a körben, 
de az igazán jelentős fejlesztés az a fél 
mega wattos naperőmű lesz, amit uniós 

forrásból építenek, s jövő tavasszal 
már üzembe is helyeznek. A 
fürdő mögötti területen most, 

a szezon végén már el-
kezdődnek a munká-

latok. Ma úgy szá-
molnak, 
h o g y 

ez az 
„erőmű” 

a mai áram-
k ö l t s é -

get a felé-
re csökkenti. Ez jobb is lehetne 
– nagyjából még 20 százalékkal – csak 
időközben a kormány megváltoztatta az 
erre vonatkozó játékszabályokat. De még 
így is 30-35 millió forint lesz az évenkénti 
megtakarítás. Ha a mai számokat nézzük, 
hogy a fürdő mostani vesztesége évente 
60-80 millió forint, akkor ebből ez komoly 
tételt jelent jövőre és utána.
 „Várunk még pályázati lehetősé-
geket az energia témakörben, amivel 
további 20-30 millióval csökkenthető 
az energiaköltségünk” – mondja a vá-
rosházi illetékes, jelezve, hogy energia-
ügyekben lázasan gondolkodnak ezután 
is. Szóba kerül a termálvíz és a zölde-
nergia ki- és felhasználása. Miközben 
minden fórumon azt lehet hallani, hogy 
tovább kell növelni a turisták számát – 
ez volt eddig Nyírbátorban is – ma már 
a gondolkodás abba az irányba megy, 
hogy (ha csak a fürdőt nézzük) inkább a 
helyben lakókat kell „kivinni” a helyben 
lévő fürdőbe - ez egy éles fordulat a ko-
rábbiakhoz képest.
A külföldi vendégek, mint már emlí-
tettem, jönnek. Szeretik a kempinget, 
élvezik a fürdőt, a wellnesst. A polgár-
mester már több fórumon elmondta, ma 
az a legfontosabb, hogy egész évben, 

de nyáron főleg sok, az eddigieknél jó-
val több nyírbátori válassza a Sárkány 
Fürdőt. Ezért is kezdenek új, főként a 
családok szórakozását szolgáló fejlesz-
tésekbe a mostani szezon végén, vagy 
legkésőbb jövő tavasszal. 
 Ebben a fejlesztésben a gyerekek-
nek – két korosztálynak is – egy nagyon 
izgalmas és érdekes játszóházat ala-
kítanak ki. Ezt a napozóterasz és a grill-
terasz helyén építik meg. A két attrakció 
kb. 400 m2 alapterületen kínál számtalan 
izgalmat és kalandot tízen túliaknak, vagy 
éppen tíz év alattiaknak is. Ez egy mezít-
lábas, de „száraz” fedett, többszintes 
játszótér lesz. Közel 300 millió forintos 
pályázati forrás teremtette meg a gye-
rekbirodalom építésének a lehetőségét.
 Nem fog csalódni az a gyerek sem, 
aki majd inkább a szabadtéri kalandokat 
keresi, mert a csúszdák mögötti területen 
is építenek egy, a térségben is páratlan 

kalandparkot. Tíz fölött lesz a 

vizes-homokos játszó-
téri elemek száma, ahová gyanútlanul 
megy be a gyerkőc, s ha éppen úgy van 
kedve, várépítő és várvédő hősként jön ki.
 Az már jól látszik, hogy a gyerekei-
ken keresztül akarják becsalogatni a fel-
nőtt nyírbátoriakat a fürdőbe. Persze ők 
is kapnak direkt rájuk szabott, bár kisebb 
léptékű fejlesztéseket. Mert valljuk be, 
hogy a szabadtéri sakkasztalok telepíté-
se, vagy strandfocipálya kialakítása, vagy 
a lengőtekepálya megépítése messze ol-
csóbb, mint az előrébb soroltak, ugyanak-
kor ezek is kitűnő szórakozási, időtöltési 
lehetőségeket biztosítanak. Na, és ne fe-
ledkezzünk meg arról sem, hogy eljött az 
a pillanat, amikor eldőlt, a fedett melletti 
termálmedencét ketté fogják osztani. Van 
erre példa sok fürdőben. Ha pedig két me-
dence, akkor kétféle vízhőmérséklet, és 
lehet választani, ki mit kedvel inkább.
 Ha ezekhez hozzátesszük, hogy itt 
jövőre jelképes összegért szezonbérle-
tet válthatnak a nyírbátoriak, akkor talán 
joggal lehet abban bízni, hogy egyre töb-
ben éreznek rá a „Nyaraljon a Sárkány-
fürdőben” szlogenre.                           N.M. 
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Idén komoly lendületet vett a járdaépítési program a 
városban. Mire a munkálatok befejeződnek, nagyjá-
ból 3 kilométer új, vagy megújított járda teszi kom-
fortosabbá a városlakók mindennapjait. Idén Nyír-
bátorban 150 millió forintot költenek járdaépítésre, 
felújításra, s ez kis túlzással annyi, mint az egész já-
rásban összesen.

LENDÜLETBEN A JÁRDAPROGRAM

Az általános koncepció – 
Nyírbátorban, járdaügyben 
– hogy minden utcában, leg-
alább egy oldalon biztonsá-
gosan lehessen közlekedni. 
Ez természetesen vonatko-
zik a babakocsival közlekedő 
kismamákra és persze a ne-
hezebben mozgó nagyma-
mákra is. 
 Mondjuk 2023-ban ez 
már elég jogosnak tűnő elvá-
rás is egy, a lakosait valamire 
is becsülő önkormányzattól.
 Az más kérdés, hogy 
sokszor egyáltalán nem csak 
szándék kérdése, melyik te-
lepülésen épül járda és hol 
sosem. Na persze, pénz is 
kell ehhez, nem is kevés, s a 
manapság elég szűkre mért 
önkormányzati büdzsékből 
nyilván, nem nagyon futja 
arra a „luxusra”, hogy a kis-
mama vagy nagymama szá-
raz lábbal, és pláne bizton-
ságosan tudjon közlekedni. 
Mármint azokon a települé-
seken, ahol a saját bevétel 
minimális. Ebben a helyzet-
ben a kiszolgáltatottság a 
pénzosztó hatalom, vagy 
annak képviselői felé elég 
jól tetten érhető. Meg a vi-
szonyrendszer is. Sáros utak 
és járdák, dühös gyalogosok 
kitűnően illusztrálják a XXI. 
század honi viszonyait.
 Nyírbátorban a helyzet, 
ehhez képest pláne, amúgy 
pedig tényleg már szinte ró-
zsaszín. Mármint van saját 
bevétel (iparűzési adó), van 
szándék, van terv és cselek-
vés is. 
 Visszatérve a járdaprog-
ram alakulására, azt is el kell 

mondani, hogy itt sem szór-
ják a pénzt, mert igény és 
program lenne számtalan, de 
az elkölthető pénz nagyon is 
számos. Ezért aztán a költ-
séghatékonyság is szempont 
a program végrehajtásánál. 
Azaz a járda pont a szüksé-
ges szélességű lehet, és a 
járdaburkolat is olyan anyag-
ból készül, ami megfelel a 
célnak, és finanszírozható 
is.  Jó eséllyel ez azt jelenti, 
hogy két szembejövő ember 

közül egyiknek sem kell le-
lépni a sárba, ha találkoznak, 
illetve az a szükséges és költ-
séghatékony felület is évekig 
bírja a terhelést és időjárási 
kihívásokat. Egyébként a je-
lenlegi járdák állapota hatá-
rozza meg leginkább, hogy 
milyen burkolatot alkalmaz-
nak, tudjuk meg a magyará-
zatot arra, hogy miért nem 
egyformák még az új járdák 
sem. Vagy teljesen vissza-
bontják – ez a legdrágább –, 
vagy ráburkolnak, ha a jelen-
legi járda magassága még 
megengedi, vagy egy köz-
tes megoldást alkalmaznak. 
A legegyértelműbb helyzet 
az, amikor még nincs épített 

„járda előzmény”. Ott nem 
kell mérlegelni, csak az előírt 
technológiának megfelelően 
megépíteni. Igen-igen, még 
a 2023-as Nyírbátorban is 
van olyan utca, vannak olyan 
utcák, ahol egyáltalán nincs 
szilárd burkolatú gyalogjárda. 
Jellemzően a vasúton túli te-
rületről beszélünk, de… és ez 
tényleg egy komoly de, ott is 
lesz. Nem majd és nem „so-
hanem”, hanem egy rendes 
program szerint a közutak-
kal együtt a járdák is meg-
épülnek. Ma azt lehet tudni, 
hogy 2-3 éven belül ezek az 
utak és járdák is könnyítik 
a helyiek életét. Egyébként, 
ahol nincs járda, de építenek, 
akkor egészen biztos, hogy 
térkő lesz a járófelület. Ennek 
az egyik praktikus oka, hogy 

ha azt meg kell bontani, sok-
kal egyszerűbb helyreállítani. 
Ezzel eloszlik egy tévhit, hogy 
csak bizonyos helyeken lesz, 
van térkő.  Van egy kis eltérés 
a kiemelt helyek és a többi 
között, mert talán az nem is 
vitatható, hogy a frekventál-
tabb helyeken (lásd Várostör-
téneti sétány) jobb minőségű 
és szebb burkolatból építe-
nek, a többi helyen pedig a 
megszokott, szürke kő kopik 
majd a talpunk alatt.
 Amikor egy hosszú ut-
cán építenek új járdát, első 
ütemben nem a teljes hosz-
szában újítják fel, hanem 
azokat a szakaszokat, ame-
lyek a legrosszabb állapot-

ban vannak. Így jártak el ko-
rábban az Árpád, Hunyadi és 
Kisbogáti utcák tekintetében 
is. Természetesen, ha a leg-
problémásabb szakaszokkal 
végeztek, visszatérnek ezek-
re a szakaszokra is. Addig is 
kérik az ott lakók türelmét és 
megértését.
 Ha már az előbb arról volt 
szó, hogy vannak járda nélkü-
li utcák Nyírbátorban, akkor 
ne csak a vasúton túlra gon-
doljunk! Sőt! Vannak olyan 
kertvárosi utcák, ahol évtize-
dek óta az egyébként persze 
keskeny aszfalton osztozik 
a gyalogos és a gépkocsi, el-
képzelhető, hogy ki nyer egy 
esős találkozáson. Úgy tűnik, 
még ez a helyzet is változhat. 
Az egyes utcákban nyilvánva-
ló, hogy a lakók nem szeret-
nék az előkertjeiket, virágzó 
növényeiket feláldozni a járda 
okán, de azért járda persze 
kell. Erre egy öszvérmegol-
dás látszik megvalósulni. Ne-
vezetesen a keskeny közutat 
egy járdányi résszel (1.5 m) 
kiszélesítik a nyílt árok fe-
lőli oldalon. Ezt hivatalosan 
burkolt padkának nevezzük, 
de persze a gyalogosforgal-
mat szolgálja majd. Jelenleg 
két utca lakosaival született 
erről „megállapodás” a Ma-
gyar-Angol Kéttannyelvű Is-
kola mögötti területen. A Vá-
rosházán úgy vélik, hogy ezen 
túl még, kb. 3-4 másik utcán 
is ez lehet majd a megoldás.

NM

Hol épül?
Az alábbi utcákban épül 
járda: Kenyérmező, Fáy, 
Pócsi, Szentvér, Árpád, 
Hunyadi, Homokkert, Se-
regély, Sport, Iskola, Hegy, 
Mártírok, Kisszoros, Szen-
de P., Földvár, valamint a 
temető előtt.
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BŰNMEGELŐZÉS
Folytatás az 1. oldalról

 Ami a Papok rétjén rendezett kon-
certeket illeti, ott az Azahriah koncert 
elképesztő, minden várakozásunkat 
felülmúló létszámú közönséget hozott 
össze. Ez közlekedési szempontból is 
komoly helyzetet eredményezett. Akkor 
„bedugult” Nyírbátor, de ezt is sikerült 
megoldani. Egyébként itt is érdemes 
megemlíteni, hogy a városi kamera-
rendszer óriási segítséget nyújt a rend-
őrségnek. Látjuk a közlekedési helyzete-
ket, vagy olyan gócpontokat, ahol be kell 
avatkoznunk, és így jóval hatékonyab-
bak vagyunk.
 – Itt van a betakarítások ideje, gon-
dolom a terménylopások adnak mun-
kát bőven.
 KB: – Kétségtelen, hogy ez egy gond. 
Igen, nálunk is van ilyen típusú bűnözés, 
és éppen ezért speciális akciókat szer-
vezünk, hogy minél kevesebb lopás tör-
ténjen. Együttműködünk a mezőőrökkel, 
a polgárőrökkel, és megint csak a ka-
merarendszert dicsérem, mert ebben is 
nagy segítséget jelent. Mindenképpen 
több rendőrt irányítok a külterületekre.
 – Gondolom, nemcsak azzal lehet 
megelőzni a bűncselekményeket, hogy 
ott van a rendőr, hanem vannak erre 
más módszerek is. A bűnmegelőzés 
nyilván elég összetett feladat, és az il-
letékes osztályvezetőnek is van dolga 
bőven.
 Dr. Kovács Attila bűnmegelőzési 
osztályvezető VMRFK: – Iszonyú széles 
területet kell lefednünk, ha tájékoztatni 
akarjuk a lakosságot, mit tehet annak 
érdekében, hogy elkerülje a bűncselek-
ményt, és mi mindent meg is teszünk 
ezért.
 – A tájékoztatás lehet eredmé-
nyes? Változik ettől bármi is?
 Dr. KA: – Természetesen. Ha csak a 
vagyonvédelmet nézzük, akkor bizony 
az állampolgárok figyelmetlensége elég 
sokszor okozója a bűncselekmények-
nek. Elmondhatjuk ezerszer is, de ha 
nem csukja be az ajtót, az ablakot, akkor 
mintegy felkínálja az értékeit.
 – Alkalom szüli a tolvajt…
 Dr. KA: – Sajnos ez örök igazság. 
Ugyanakkor nagyon hatásosnak tűnik 
a felvilágosító munkánk a „kapcsola-
ton belüli erőszak” területén. Elértük a 

k a m p á n y u n k k a l , 
hogy végre ez már 
nem tabutéma, és 
akit bántalmazás 
ér családon be-
lül, bátrabban tesz 
bejelentést. A va-
gyonvédelemben 
is akkor lesz igazán 
komoly előrelépés, 
ha a lakosság megfogadja a tanácsokat, 
és mondjuk még a szomszédok is odafi-
gyelnek egymásra.
 – Ha a legkényesebb témában, a 
családon belüli erőszaknál működik a 
felvilágosítás, akkor miért nem műkö-
dik a „hétköznapi” eseteknél, illetve 
azok megelőzésénél?
 Dr. KA: – Kétségtelen, hogy jóval 
nagyobb a vagyon elleni bűncselekmé-
nyek száma, mint a kapcsolati erőszak 
tárgykörébe tartozóké, de azt is lát-
ni kell, hogy hiába a felvilágosítás, sok 
vállalkozás például azért nem szereltet 
távfelügyeleti rendszert a telephelyére, 
mert azt már kispórolja. Hiába mondjuk 
el neki. Ez szemléletmód kérdése is. Eb-
ben a tekintetben nehéz az embereket 
befolyásolni. Ha megnézzük a számokat 
akár vármegyei, akár országos szinten, 
akkor látjuk, hogy nő a bűncselekmé-
nyek száma, s ezen belül a vagyon ellen 
elkövetett bűncselekmények viszik a 
prímet. Ez feltehetően a mostani gazda-
sági helyzetnek is köszönhető. Ma a ren-
dőrségnek sokkal nehezebb dolga van, 
mint 3-4 évvel ezelőtt, amikor fellendülő 
ciklusban volt a gazdaság.
 – Ezzel most mit állít? Ha rosszab-
bul élnek az emberek, akkor lopnak, 
csalnak, rabolnak?
 Dr. KA: – Rendőri szempontból azt 
tudom mondani, hogy most több a bűn-
cselekmény, mint korábban volt. Ezért is 
meg kell tennünk mindent, hogy a lakos-
ság minél szélesebb körét megszólítsuk.
 – Ne haragudjon, ha azt állítja, 
hogy a romló gazdasági helyzet növeli 
a bűncselekmények számát, akkor hiá-
ba is próbálkoznak a megszólítással.
 Dr. KA: – Szerintem egy ilyen hely-
zetben is lehet hatásos a megelőzés, 
csak most nehezebb helyzetben vagyunk. 
Egyébként pedig éppen ezért vagyunk 
most ebben a stúdióban is, hogy megszó-
lítsuk az embereket, védjék az értékeiket.

 – Nyírbátor-
ban ez a „nehezebb 
helyzet” milyen 
területen jelent ki-
hívást a rendőrség-
nek?
 KB: – Ha pél-
dául a megélhetési 
bűnözést nézzük, 
akkor igen sokat 
segíthetne, ha még több helyen lenne 
kamera, illetve minél több telephelyen, 
magánháznál is lenne távfelügyeleti 
rendszer. Sokat segítene már az is, ha 
például a közterületen letett kerékpá-
rokat lezárnák. Vagy például, ha többen 
vagyunk, akkor az egyikőnk ottmarad, és 
vigyáz kerékpárjainkra. Az is segítene, ha 
a telefonunkat nem hagynánk a kerék-
pár kosarában. Csak kicsivel figyelnénk 
jobban, és máris sok bűncselekményt 
megelőzhetnénk. Írják a közösségi ol-
dalakon, hogy elszaporodtak a viráglo-
pások, a kerékpárlopások, és vajon mit 
tesz a rendőrség. Én is megkérdezném 
halkan, hogy mit tesz a lakosság? Vajon 
lezárt kerékpárokat lopnak?
 – Ez is jogos, de persze nem lehet 
csak a meglopott lakosság a hibás! Ta-
lán joggal hihetnénk, hogy közbizton-
ság és közrend van az országban.
 KB: – Azt nem hinném, hogy lenne 
olyan statisztika, hogy csupán egyszer 
volt lakat nélkül, s máris ellopták a ke-
rékpárt, viszont azt elmondhatom, hogy 
az egyik bevásárlóközpont elől ellopott 
kerékpár tolvaját 40 perc alatt elfogtuk, 
és a kerékpár is meglett. Aznap este a 
gazdája már vissza is kapta a biciklit. En-
nek is az az egyik tanulsága, hogy le kell 
zárni a kerékpárokat.
 – Azt hiszem, itt van az egyik leg-
fontosabb momentum, nevezetesen, 
ha 40 perc alatt megvan a tolvaj, ak-
kor az a többi tolvajra talán visszatartó 
hatású lehet. A bűnmegelőzésnél mire 
fókuszálnak?
 Dr. KA: – Egyrészt már az egy elő-
relépés, hogy itt erről beszélünk. Beszé-
lünk arról, hogy a közösségi médiában 
nem tárjuk ország-világ elé, hogy mi 
most éppen a horvát tengerparton nya-
ralunk, s a házunk védtelen, vagy nem 
mutogatjuk be a legújabb ékszereinket. 
Szóval több körültekintést kérünk az 
emberektől.
 – Mi a tapasztalat, van ezeknek a fel-
hívásoknak hatása? Kevesebben osztják 
meg, hogy éppen nyaralnak, stb.?

dr. Kovács Attila

Kazsamér Béla
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 Dr. KA: – Szerintem van. Ugyan nem 
foglalkozunk médiafigyeléssel…
 – Ezt én elhiszem, de azért az iz-
galmasabb kérdés, hogy elfogják-e, 
elítélik-e a tetteseket, és vajon milyen 
gyorsan történik meg mindez.
 KB városi kapitány: – A városban, 
ebben az évben 169 tulajdon elleni sza-
bálysértésről tudunk. Ebből 130 isme-
retlen tetteses cselekmény volt. Ezek-
nek a 85 százalékát felderítettük. 26 
esetben őrizetbevétel is történt.  Miköz-
ben persze más dolgunk is volt bőven.
 – Emelem a kalapom! Komolyan. 
Erre gondolok, hogy ezzel az ered-
ménnyel ki lehet állni, 
mert ez lesz az igazi 
visszatartó erő.
 KB: – Egyébként itt 
kell beszélnünk a jogo-
sítvány nélküli vezetésről 
is… egyre több esetet ér-
zékelünk…
 – Talán nem ez most 
a legnagyobb problé-
mánk.
 KB: – Látja, ez a 
gond. Azután, amikor 
majd egy komolyabb bal-
eset történik, akkor már 
mindenki tudja, hogy ez 
is nagy gond. Ha a felté-
telek olyanok, akkor az 
engedély nélküli vezető-
ket is őrizetbe vesszük.
 – Igaza van, elismerem Kapitány 
úr!
 – Még egy nagy gond. Nyírbátorban 
kiemelkedően magas az áramlopások 
száma. Ha már itt a bűnmegelőzésről 
beszélünk, akkor most is elmondjuk, 
hogy ez milyen veszélyekkel jár, sok 
esetben életeket követel. De nem csak 
itt mondjuk el. Kimegyünk a területre, 
a helyi lakosságnak is felhívjuk ezekre 
a veszélyekre a figyelmét, arról nem is 
beszélve, hogy ez közben még bűncse-
lekmény is. Konkrétan lopás.
 – Hol és hogyan zajlik a bűnmeg-
előzési felvilágosítás? Iskolákba men-
nek, vagy nyugdíjas klubokban beszél-
getnek az emberekkel?
 Dr. KA: – Minden réteghez próbá-
lunk eljutni. De ez tényleg így történik. 
Sokszor a seprű- vagy a kapanyelet 
fogják az emberek, miközben a kollé-
gám beszélget velük például arról, hogy 
a gyereket iskolába kell járatni, vagy 
mondjuk, hogy milyen veszélyeket rejt 

az áramlopás, vagy éppen arról beszél-
getünk, hogy miért kellene betartani a 
közösségi normákat.
 KB rendőrkapitány: – A vasúton túli 
területre is többször próbáltunk fóru-
mot szervezni a közösségi házba. Igény-
be vettük a képviselő úr segítségét is, 
de „érdeklődés hiányában” elmaradtak 
ezek a találkozások. Ugyanakkor, ha a 
gyerekeik valamilyen módon érintet-
té válnak a kábítószerügyekben, akkor 
már jönnek a szülők. Mivel a felnőttek 
nem érdeklődnek, megyünk inkább az 
iskolákba. Nem véletlenül hoztuk létre a 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórumot. Na-

gyon hasznos programokat tudunk így 
megvalósítani, és a gyerekek már sok-
kal, de sokkal inkább érdeklődők. Talán 
néhány hazavitt szórólapba még a szü-
lők is belenéznek. 
 – Iszonyú nagy gond a kábítószer-
fogyasztás terjedése. Ezzel hogyan 
foglalkoznak a bűnmegelőzés szakem-
berei?
 Dr. KA osztályvezető: – Minden já-
rási kapitányságon létrehozták a KEF-
et. De mint minden, a KEF működése is 
nagyban függ az anyagiaktól. Itt van rá 
pénz, ezért nyilván, hogy láthatóbban 
és reméljük, hatékonyabban is működik. 
Nem minden KEF-re jut elég pénz. Ez 
önkormányzatfüggő. A lényeg, hogy a 
fiatal korosztályokhoz jussunk el minél 
érdekesebb programokkal, események-
kel. Ez főleg a középiskolásokat érinti. 
Ma már nem elég csak annyit mondani 
egy egyenruhásnak, hogy ne kábítósze-
rezzetek. Azt a rendőrt ki fogják nevetni. 
Itt már vannak filmek, társasjátékok. Ez 
ma már csak akkor működik, ha inter-

aktív tud lenni. Erre van a DADA progra-
munk.
 – Milyen a gyakorisága ezeknek a 
találkozóknak?
 Dr. KA: – Havonta szoktunk jönni. 
A heti találkozókra ráunnának. Azokban 
az iskolákban, ahol bevezették a DADA 
programot, a tantervbe is beépítették. 
Ott nyilván gyakrabban jön elő a téma. 
 KB: – A városban van olyan iskola, 
ahol az iskolavezetés kifejezetten igényli 
a jelenlétünket.  Az a helyzet, hogy eb-
ben a tanévben már iskolaőr státuszt is 
tudtunk biztosítani a Magyar-Angol Két-
tannyelvű Általános Iskolában.

 – Nyilván, ahová iskolaőrt kér-
nek, annak az az oka, hogy ott vannak 
konfliktusok.
 Dr. KA: – Ez nagy tévedés. S az a 
baj, hogy nagyon sok iskolavezető fejé-
ben is ez van, és ezért nem kérik. 
 – Én vállalom ezt a „tévhitet”. Pró-
báljon meggyőzni, hogy tévedek!
 Dr. KA: – Ez egy plusz szolgáltatás 
a rendőrség részéről. Képzelje el, hogy 
Ön egy iskola vezetője, ahol a rendőrség 
dolgozója, bár nem hivatásos rendőr, de 
formaruhában van, kényszerítőeszkö-
zökkel él együtt az iskolával napi szin-
ten. Az ő feladata – a prevenció eszkö-
zeivel – ha észreveszi, hogy a gyerekek 
valamelyik társukat vegzálják, akkor azt 
akadályozza meg. A pedagógusok és a 
szülők közötti, esetleges konfliktusokat 
kezelje, illetve megelőzze, és általában 
részt vegyen az iskola életében. A me-
gyében eddig 35 intézményben vezet-
ték be, és most még 33 iskola csatlako-
zik. Ez nem azért van, mert mindenhol 
óriási problémák vannak. 
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Kezdje a karrierjét az MSK Hungary Bt.-nél!
Ha szeretne egy megbízható és stabil munkahelyet: 

Jelentkezzen hozzánk!

fEHS koordinátor
fJogi munkatárs
fHR referens
fPLC programozó 
fStratégiai beszerző
fFolyamatmérnök
fElektromos tervező
fGyártástámogató  
  mérnök

MSK Hungary BT
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 107 

karrier@msk.hu · www.msk.hu

fAnyagmozgató  
  ( Targoncavezetői 
  engedéllyel )
fCNC gépkezelő
fHorizont gépkezelő
fHegesztő 
fMechanikus szerelő
fMechanikus 
   karbantartó

Kiemelt pozícióink: 



9KULTÚRA

VOLT EGYSZER EGY UTCASZÍNHÁZ
Az Utcaszínház Nyírbátorban 1993-2015 című könyv – album – em-
lékkönyve annak a 23 évig működött közösségi, közművelődési tevé-
kenységnek, amely meghatározta városunk sokszínű kulturális életét 
az ezredforduló idején.

2023 bátor •

A könyv szerzői a Fesztivál elkötelezett 
szellemi és fizikai értelemben vett köz-
reműködői, a leghitelesebb emlékezők.
A majd negyedszázadig működött Ut-

caszínházi Fesztivál nagyszerű példája 
annak a Kodály Zoltán által megfogal-
mazott gondolatnak, miszerint „Kultúrát 
nem lehet örökölni. Az elődök kultúrája 
egykettőre elpárolog, ha minden nem-
zedék újra meg újra meg nem szerzi ma-
gának. Csak az a mienk igazán, amiért 
megdolgoztunk, esetleg megszenved-
tünk.”
 Ez utóbbi mondatnak ékes bizonyí-
téka a Fesztiválról megjelent művészeti 
album. Mely szellemiségében, tartalmá-

ban, művészi kivitelezésének színvona-
lában Nyírbátorhoz kötődő kiadványként 
egyedülálló, kiemelkedő alkotás. Tükrö-
ződik benne a hajdanvolt műsorfüzeteik 

jelmondata is: „Nyírbátori gondolat: Itt 
a világ közepe.” Akkortájt valóban úgy 
éreztük.
 És ebben a kiadványban tükröződik 
Gédra Katalin évekig tartó gyűjtő-, és 
szervezőmunkája, aki „megdolgozva és 
megszenvedve” megteremtette a könyv 
szellemi és anyagi feltételeit, hogy mi is 
kézbe vehessük ezt a nem mindennapi 
kötetet.
 A leendő olvasóknak ajánlom figyel-
mébe „A fesztivál hátsó udvara” (208. 

Az Utcaszínház Nyírbátorban 1993-
2015 Magyar Sárkányológia című 
könyv a Városi Könyvtárban elérhe-
tő, illetve Gédra Katalinnál az alábbi 
elérhetőségeken: gedra.katalin@
gmail.com, nyirbatorert@freemail.
hu megvásárolható.

old.) című írását, hogy megismerjék a 
szervezők munkájának lényegét, sok-
színűségét. Én is ezt tanulmányoztam 
először.

 Hogy közművelődést, közönség-
szervezést – pontosabban a közönség 
művelődését – írással is lehet gyarapí-
tani, ha a mögöttes tapasztalatok hite-
lesek. Köszönjük Kati, és gratulálunk.

Makrai Zsuzsa

KÖNYVAJÁNLÓ:
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A Báthori István Nyugdí-
jas Klub, valamint Nyírbátor 
Város Szociális Szolgálata 
nappali ellátásának tagja-
ival az idén nyáron is sok 
helyre jutottunk el. Jártunk 
a Tisza-tónál, meglátogat-
tuk Poroszlón a Tisza-tavi 
Ökocentrumot, ahol Európa 

legnagyobb édesvizű akvá-
riuma tárult a szemünk elé. 
Madártávlatból” tekintettük 
meg a tavat a főépület kilá-
tótornyából, ahonnan pazar 
kilátás nyílt csaknem a teljes 
Tisza-tóra. Néhányan vízi-
túrán is részt vettünk, ahol 
a környező kis szigeteket, a 

nádassal határolt szűk csa-
tornákat fedeztük fel egy kis-
hajóval. 
 Jártunk még a nyár folya-
mán, Máriapócson, a görög-
katolikus kegytemplomban, 
ahol közös imával és ének-
kel zártuk a látogatásunkat. 
Kállósemjénben a felújított 

Kállay-kúriát csodáltuk meg. 
Bent különböző kiállítások-
ban gyönyörködtünk, majd 
sétáltunk a szép, rende-
zett parkban. Baktalóránt-
házán meglátogattuk a Dé-
genfeld Kastélymúzeumot, 
melyet eredetileg vadász-
kúriának építettek. A kastély 
körüli területen egyedülálló 
faritkaságokat tekintettünk 
meg. Vaján a Vay-kastélyban 
jártunk, a Felső-Tisza-vidék 
egyik legszebb reneszánsz 
stílusú várkastélyában. Ezek 
mellett folyamatosan részt 
vettünk az 50. évforduló-
ját ünneplő városunk színes 
programjain, rendezvénye-
in. Csodálatos élménnyekkel 
gazdagodtunk, tartalmasan 
telt a nyarunk. 

Madarassy Béláné, 
Popovics Istvánné 

klubtagok

VÁROSI HÍREK

TARTALMASAN TELT A NYARUNK 

A Nyugdíjas Értelmiségiek 
Egyesülete tagjai felejthetet-
len kiránduláson vettek részt 
Hercegkúton. Az ide vezető 
úton megálltunk Sárospata-
kon, a Művelődés Házában és 
Könyvtárban, ahol megtekin-
tettünk egy kiállítást, melyet 
a Nyírbátorban élt és alkotott 
Rohály Marika gyöngy éksze-
rei és tűzzománc technikával 
készült munkáiból rendeztek, 
melyek megvásárolhatók vol-
tak. Mi is vásároltunk jó né-
hány darabot, ezzel is emléket 
állítva Marikának, aki közü-
lünk is pár személyt beveze-
tett a gyöngyfűzés és szövés 

rejtelmeibe. Innen folytattuk 
utunkat a világörökség részét 
képező borvidékre  Herceg-
kútra, ahol már várta csopor-
tunkat Rák József polgármes-
ter úr és kalauzolt bennünket 
a település nevezetességei-
nek, életének megismerteté-
se mellett. Nagy hatással volt 
ránk a Sváb tájház, a faluból a 
gulágba elhurcoltaknak em-
léket állító márványtáblák, a 
szimbólumokkal megalkotott 
bronzszobor, a Kőporosi Pin-
cesor, a Látogatóközpont, ahol 
egy sváb nemzeti étel volt az 
ebédünk, finom tokaji borok 
kíséretében, a Gombos-hegyi 

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. AUGUSZTUS

HÁZASSÁGKÖTÉS
2023. augusztus 01. – 2023. augusztus 31.

közötti időtartamban összesen 12 házasságkötés jött létre, akik 
közül 9 házaspár hozzájárult házasságkötésük megjelenéséhez:

Szanyi Ottó – Barta Karolina Kitti
Szegedi Szabolcs – Merő Renáta

Jónás Zoltán – Lévai Hanalka Sztella
Lingurár János – Diczkó Andrea

Szilágyi Sándor – Horváth Nikoletta
Jóni Antal – Molos Anikó Ilona
Szilágyi Attila – Máriás Csenge

Dóka István – Barta Vivien
Juha István – Drágár Evelin

pincesor, a Gombos-hegyi Kálvária. Egy 
pincét kinyitott nekünk a tulajdonos, ahol 
kóstolgattuk és vásároltuk a finom tokaji 
nedüket. 
 Folytattuk utunkat Tokajba, ahol 
gyönyörködhettünk a Tisza szelíd víz-
tükrében miközben fincsi fagylaltot nya-
logattunk. Aztán indultunk Nyíregyháza 
- Sóstó irányába, ahol tettünk egy sétát 
a zenélő szökőkút környékén .
 A gyönyörű napsütésben egy cso-
dás napot töltöttünk együtt ez alkalom-
mal is.

Tóth Árpádné

SÁROSPATAKTÓL 
HERCEGKÚTIG
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Édesapja a Növényolajipari 
Vállalat pesti gyárának volt 
mérnöke. Aztán kinevez-
ték a BÓNI főmérnökének, 
így Nyírbátorba költöztek. A 
gyártelep egyik szolgálati la-
kását kapták meg, ez a tény 
jelentős hatással volt hősünk 
fejlődésére is. Az eleven 
kislány és hasonló társai a 
gyártelepen kerestek játékle-
hetőséget. Találtak is. Sok év 
távlatából is hátborzongató, 
hogy a hatalmas silókat hasz-
nálták játékszernek. Azokban 
bújócskáztak. A silók már nin-
csenek meg, Kati is felnőtt, 
legyen elég annyi, hogy nem 
volt veszélytelen játék.
 Az általános iskolában 
már kitűnt ügyességével, fi-
zikai erejével. Ballóné Juci 

néni észre is vette, s az atlé-
tika felé irányította. Ha pedig 
Nyírbátorban atlétika, akkor 
Gacsályi János és Hevessy 
Tibor neve rögtön kapcsoló-
dik is hozzá. Berky Katival is 
ők foglalkoztak. A dobószá-
mok voltak erősségei, a disz-
kosz ment neki legjobban. 

BERKY KATALIN
Berky József és Varga Klára csemetéje Nyírbátor-
ban született 1960. július 2-án. Testvére, Pista is 
nyírbátori. Ezt azért fontos megemlíteni, mert szü-
leik pestiek voltak. Esetük jól példázza, hogy válik 
egy fővárosi család bátorivá.

Hamarosan tagja lett a ser-
dülő válogatottnak. Közép-
iskolás éveit Nyíregyházán 
kezdte a Krúdy Gyula Gimná-
ziumban, a Bercsényi Élelmi-
szeripari Szakközépiskolában 
fejezte be. Atlétikában a disz-
koszvetésre specializálódott. 
Életkorának megfelelően volt 
serdülő, ifjúsági és junior vá-
logatott – akkor már az Új-
pesti Dózsa versenyzőjeként. 
Edzője az a Kleiberné Kon-
csek Jolán volt, aki az 1968-
as olimpián bronzérmes volt 
diszkoszvetésben. Kati ma 
is nagy szeretettel beszél 
Joli néniről, aki nemcsak a 
sportban volt példakép, de 
emberségből is sokat kaptak 
tőle. Lelkesen mondja, hogy 
mindent meg lehetett vele 

beszélni, sokszor ki is kérték 
véleményét. Még középisko-
lás volt, amikor a kézilabda is 
megjelent életében. A testne-
velője ugyanis ezt a sportágat 
favorizálta, a suli is erre sza-
kosodott. Ha pedig kézilabda, 
akkor ott komoly szerepe van 
a lövőerőnek. Hát Kati ennek 

nem volt híján, dobóatlétánál 
ez nem is lehet téma. Ám, ha 
a lövőerő technikával párosul, 
akkor jön a dilemma: melyik 
sportágat szeressem? Meg-
oldódott. Testnevelője baráti 
viszonyban volt Csík Jánossal 
és Csíkné Horváth Klárával, 
hozzájuk küldte Katit. A Csík 
házaspárról köztudott, hogy 

a magyar kézilabda kimagas-
ló személyiségei voltak. Csík 
János akkor az OSC-nél is 
edzősködött, Kati oda igazolt. 
Miután fejlődése igen gyors 
volt, hamarosan a Budapesti 
Spartacus igazolta le. Szerin-
tem hatalmas dolog, ha egy 
sportoló az NBI-ben játszik. 
Hát még az, ha a magyar baj-
nokcsapatban!
 Hatalmas sztárokkal ját-
szott együtt: Csíkné Horváth 
Klára, Erdős, Nyáriné, Osz-
vald Mária többek között. 
Valamennyien sokszoros vá-
logatottak, nagyszerű spor-
temberek. Katit befogadták. 
Hogy ez milyen nagy szó, csak 
az tudja, aki ismeri a sportöl-
tözők világát. Jól védekezett, 
lőtte a gólokat. Szinte me-
seszerűen alakult az élete. De 
a mesékben bizony vannak 
buktatók is. A Spartacusszal 
a tatai edzőtáborban készül-
tek, amikor súlyos térdsérü-
lést szenvedett. Egy darabig 
még játszott, de a térde már 
nem bírta a versenyterhe-
lést. Sok karrier szakadt már 
félbe sérülés miatt. Berky 
Kati sportolói karrierje ezzel 

befejeződött. 19 éves koráig 
főleg az atlétikával foglalko-
zott, aztán kézilabdában lett 
bajnokcsapat tagja. 1987-
ben ment férjhez, 1988-ban 
befejezte az aktív sportolást. 
Házassága azért is érdekes, 
mert férje – Kovács Gusztáv 
– szintén atléta, gátfutó volt. 
Két gyermeket neveltek, ők is 

sportolnak. Gergely és Ádám 
úszik, kosárlabdázik. Nem-
régiben történt, hogy valaki-
nek komoly beavatkozáshoz 
donorra volt szüksége. Kati 
vállalta a donorságot. Nemes 
emberi cselekedet. 
 Éli tovább vidáman az 
életét. Gyerekkori mozgé-
konyságát megőrizve ma is 
gyakran vannak úton. Kirán-
dulnak, rendezvényekre jár-
nak. Gyakran jár Nyírbátorban 
is. Érdekes, hogy szüleinek 
lehetősége lett volna visz-
szaköltözni Pestre. Édesapja 
fontolóra is vette, édesanyja 
viszont annyira megszerette 
városunkat, hogy erről halla-
ni sem akart. A család így vált 
végleg bátorivá. Ha Kati ha-
zajön, nem győz csodálkozni 
a város folytonos épülésén, 
szépülésén. 
 Katikám, sok ilyen él-
ményben legyen még részed!

 Sportbaráti öleléssel: 
Szabó Laci

U.I. A Lacit írhatnám ipszilon-
nal, de nem lenne értelme. 
Akkor meg minek.



12 • 2023 bátor ISKOLAI HÍREK

ÖNKORMÁNYZATI NYÁRI TÁBOR
Több, mint félezer gyerek töltött egy, vagy több hetet is az idén először meg-
szervezett önkormányzati nyári napközis táborokban. Az önkormányzat a fel-
tételek megteremtésére a szükséges pénzt saját forrásból biztosította. Ez az 
összeg végül 10 millió forint lett, miközben a gyerekek naponta 1000 forintért 
kaptak számtalan programot, háromszori étkezést, és közben a szülők is nyu-
godtak lehettek gyerekeik felől.

Talán nem túl nagy szent-
ségtörés tanév elején azt is 
megemlíteni, hogy a suliban a 
legjobb a nyári szünet. Lássuk 
be, hogy akárcsak mi, a mai 
gyerekek is a szünetet szere-
tik a legjobban. A nagy nyári 
szünetet meg tényleg. Mert 
nincs a napi „meló” az eszmé-
letlenül rengeteg és nem túl 
izgi tananyag, az ezernyi házi 
és minden egyéb megfelelési 

kényszer, a számtalan elvárás. 
Elvárás a suliban, a szakkörön, 
otthon stb. Nyáron csak lenni 
kell, és élvezni, hogy hasunk-
ra süt a nap. Meg élvezni az 
unalmat. Mert az is jön. Vi-
szonylag hamar. 
 Meg a szülői tépelődés, 
gondolkodás, szervezkedés, 
hogy a két-három hét sza-
badság, a nagymama beszer-
vezése után mi lesz a gyerek-
kel. Meg a táborkereső. Meg 
a zsebbenyúlás. Mert amúgy 
az olcsó tábor sem olcsó. Ma-
napság már semmi sem az. 
Mondjuk ez egy másik téma. 
 Nos, ebben a környezet-
ben vetődött fel a gondo-
lat, hogy feltehetőleg sokan 
örülnének egy tényleg olcsó, 
de érdekes és rugalmas tá-
borozási lehetőségnek. Ahol 
a gyerekfegyelem csak arra 
vonatkozik, hogy mindenki 
biztonságban legyen, ahol ér-

dekes napokat lehet eltölteni, 
ahol azért mégiscsak nyári a 
feeling, ami nem csapja ki a 
családi kasszát, ami vállalható 
és mesélhető, ami úgy van itt, 
mintha nem is itt lenne, ami 
közel van, de mégis egy más, 
egy új világ.
 Ezeknek az igénynek kel-
lett megjelenni, becsatorná-
zódni, és nyitott fülekre találni. 
Utána már minden olyan egy-

szerűnek tűnik. Legyen egy 
olcsó, érdekes, rugalmas ön-
kormányzati nyári tábor, ahol 
biztonságban van, és jól érzi 
magát az ember gyereke. Le-
gyen akár 6 éves, vagy éppen 
12 éves, egyformán kapjon 
élményt, napi háromszori ét-
kezést és kedvet ahhoz, hogy 
másnap is felkeljen örömmel. 
 A városházán eleve úgy 
vetődött fel az ötlet, hogy ne 
rögtön a tanév végén legyen 
az első, és semmiképpen köz-
vetlenül az új tanév kezdete 
előtt az utolsó hét. A július 
3-augusztus 20. közötti idő-
szakban, 7 hétig, heti turnu-
sokban, napi 1000 forintért. 
Elég jó ár-érték aránynak tű-
nik, ha a háromszori étkezést, 
a napi programokat és a válto-
zó heti tematikát nézzük, meg 
a közbeékelt strandolást, kéz-
műveskedést, kirándulásokat, 
előadásokat is beleszámítjuk.

 A korábbi években az ön-
kormányzat inkább a civil és 
egyéb táborszervezőket tá-
mogatta, de persze még így 
sem voltak igazán olcsó tábo-
rok.  Az is erősítette az ilyen 
irányú igényt, hogy napjainkra 
kiesnek a nagyszülők is, mint 
lehetséges nyári „gyermek-
felügyeleti” alternatívák, mert 
mostanság egyre több nyug-
díjas nagyszülő is visszament 

a munka világába. 
Volt már egyébként 
az önkormányzati 
tábornak előzmé-
nye. A Kuckóban is 
volt egy-két hétig 
tábor, s ezekre is 
igen-igen nagy volt 
az érdeklődés.
 Itt, ennél a tábor-
nál az igazi újdon-

ság a beíratás, a jelentkezés 
rugalmas határideje volt.  Mint 
említettük, 7 turnus volt, és 
egy hirtelen helyzetet is meg 
tudott oldani az a szülő is, aki-
nél szinte csak az utolsó pilla-
natban vetődött fel, hogy va-

lahol jó helyre kellene vinni a 
gyereket, muszájból. Itt, ennél 
a tábornál elég volt 10 nappal 
a tényleges igény előtt jelezni, 
hogy jönne a gyerek. Ennél a 
tábornál egyáltalán nem volt 
kapacitáskorlát. Annyi cso-

portot indítottak, amennyire 
igény volt. Pénzügyi akadálya 
ennek nem lehetett.
 Az alapkoncepció egy 
napközis tábor, a székhely a 
volt 2-es iskola területe, ami 
igen jó infrastruktúrával bír, és 
nagy a befogadóképessége, 
ahol biztosítható az étkezés, 
és rengeteg, szükséges esz-
közzel is felszerelhető. Arra 
is törekedtek, hogy lehetőleg 
a város minden iskolájából, 
óvodájából legyenek peda-
gógusok, akik a gyerekekkel 
lesznek. Idén is jöttek több 
intézményből, de az egészen 
biztosnak látszik, hogy jövőre 
még színesebb lesz a pedagó-
gusok köre is.
 A pedagógusok nagy sza-
badságot kaptak a napi, heti 
programok összeállításánál, 
de az elvárás volt, hogy a vá-
ros lehetőségeit használják ki. 
Ilyen a strand, a dragonpálya, 
a lovarda területe, ugyanakkor 
legyenek más, érdekes prog-
ramok, amihez az eszközöket 
az önkormányzat biztosítot-
ta. Egyébként a tematikának 
megfelelően hirdették a tá-
borokat, hogy tényleg felel-
jenek meg a gyerekek érdek-
lődésének, vagy nyújtsanak 
szokatlan élményeket. A pe-
dagógusok mellett bevonták 
a városi civil szervezeteket is, 
a többféle ember, színesebb 
program elve alapján.

 Az önkormányzat az idei 
tapasztalatok alapján a követ-
kező években is folytatja ezt a 
fajta táboroztatást, s minden-
ki biztosra veszi, hogy jövőre 
még több gyerek lesz ezekben 
a táborokban.                 NM
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Az augusztus végi csa-
ládi nap egy TOP-os 
pályázat keretében 
zajlott. „Ez egy három-
éves pályázat, a város-
fejlesztési és rehabili-
tációs program miatt 
alakultunk meg. Nyír-
bátor Város Szociális 
Szolgálata konzorciumi 
tagként működik a pá-
lyázatban” – tudtuk meg Bodóné Erős 
Rózsától, a Szociális Szolgálat intéz-
ményvezetőjétől.

 „A Mosoly Sziget Gyerekház 3 éves 
korig fogadja a gyerekeket az édesany-
jukkal” – mondta Kása Vanda, az intéz-

mény szakmai vezetője. 
 A gyerekház egész 
évben különféle szol-
gáltatásokkal segíti a 
környék lakóinak éle-
tét. Ilyen többek között 
a mosási lehetőség, a 
főzéssel kapcsolatos 
gyakorlati tudnivalók 
megismerése. 

 A gyerekek számára rengeteg játé-
kos foglalkozást szerveznek, valamint 
olyan fejlesztő tevékenységeket, ame-

lyekkel felkészülhetnek az 
óvodai életre, a közösségbe 
való beilleszkedésre.

Polyák Dézi

Teljes kapacitással működik a korábban közösségi, új nevén Mosoly 
Sziget Biztos Kezdet Gyerekház. A József Attila utcai intézményben 
legutóbb nagy létszámú gyerek- és családi programokat szerveztek 
a Szociális Szolgálat munkatársai.

A háború elől menekült ukrajnai gyerekeknek 
szervezett nyári napközis tábort a Magyar Vö-
röskereszt Nyírbátori Területi Szervezete. Az 
egyhetes tábor helyszíne a Sárkány Apartman és 
Kemping volt. A programok között fürdőzés, lo-
vardalátogatás, illetve megyei kirándulások sze-
repeltek.

A nevelési-oktatási intézményekben, szeptemberben megkezdődött a tanév. 
Az önkormányzati Kerekerdő Óvodában szeptember 1-jén tartottak Ovinyi-
togató címmel a szülők számára is nyitott programot. A Kerekerdő mindig is 
népszerű volt, de idén a korábbiaknál is jóval többen választották ezt az intéz-
ményt. Az önkormányzati óvodában, beleértve a székhely- és a két tagintéz-
ményt (a Nyitnikék illetve a Százszorszép Tagóvodát) idén 106 gyerek kezdte 
meg az óvodás éveit.

Folyamatos programok és szolgáltatások
MOSOLY SZIGET GYEREKHÁZ

 – A Vöröskereszt orszá-
gosan szervez ilyen táboro-
kat – nyilatkozta szerkesz-
tőségünknek a Vöröskereszt 
nyírbátori területi vezetője, 
Lisznyainé Fodor Judit. Az in-
tegrációs táborba 19 gyerek 
jelentkezett, akik közül szinte 

mindenkinek a kedvenc tábo-
ri programja a Sárkány Fürdő 
volt. Nyírbátorban, Ófehértón 
és Máriapócson is laknak be-
költözött ukrán családok. A 
városunkban a Vöröskereszt 
adatai szerint 4-5 ilyen csa-
lád él.

UKRAJNAI GYEREKEK A 
VÖRÖSKERESZTES TÁBORBAN

A hagyományokhoz híven 
minden új óvodás kap egy 
színes papírsárkányt, amit az 
óvoda „bátorító sárkánynak” 
nevez. Ez talán egy jelképe is 
lehetne annak a szellemiség-

 – Minden héten járunk 
Ófehértóra és Nyírbátorba, 
ahol integrációs foglalkozáso-
kat tartunk az ukrán családok 
számára, ahol a kézműves 
foglalkozásokon meg tudják 
tanulni a kosárfonást, a quil-
ling technikát, festeni is szok-
tunk, valamint magyar nyelvet 
is tudunk nekik oktatni – foly-
tatta a területi vezető.
 A Vöröskereszt egyik 
fő tevékenysége a véradás 
szervezése, amire minden 
hónapban sort kerítenek 
Nyírbátorban, legközelebb 
szeptember 29-én, pénteken 

13:30 és 16:30 között a régi 
2-es iskola épületében.   

Polyák Dézi

OVINYITOGATÓ A KEREKERDŐBEN

Folytatás a következő oldalon!

Kása Vanda

Bodóné Erős 
Rózsától

A gyerekház hétközna-
ponként 8:30-tól 12:30-ig 
fogadja a kisgyerekeket és 
szüleiket.
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Megszépült, modern környezetbe vártuk vissza diákjainkat, hogy az 
idei tanévben is megannyi élménnyel és ismeretekkel gazdagítsuk, 
fejlesszük tanulóinkat.

• 2023 bátor

A nyírbátori református óvodában, isko-
lában is elkezdődött az újabb tanítási év. 
A gyermekek már alig várták, hogy újra 
találkozzanak az ovis és iskolatársakkal. 
A leendő kisdiákok pedig sikeresen il-
leszkedtek be, és kezdték el a tanévet az 
új környezetben. Örömmel mondhatjuk 
el, hogy a nyáron elindult beruházások 
hamarosan befejeződnek és a hit, tu-
dás, szeretet még nagyobb lendületet, 
erőt adhat a tudás megszerzéséhez. Az 
óvodánkba már 2,5 éves kortól várjuk a 
gyermekeket és iskolánkba átlépve egé-
szen 14 éves korig szerető közösségben 
cseperedhetnek fel, ahol megalapozhat-
juk jövőjüket. Óvoda, iskola és gyüleke-
zet ez a hármas pillér segít abban, hogy 
erős, megbízható közösséget alkossunk, 
mely biztonságot adhat a gyermekek a 
pedagógusok és a szülők számára egy-
aránt. Tanulóinknak modern, felszerelt 
környezetet biztosítunk ahhoz, hogy a 
tudás megszerzése mellett az élmény-
pedagógia és a biztos alap folyamato-
san elmélyülhessen. Tavaly, tavalyelőtt 

BECSENGETTEK
A nyírbátori Báthory Anna Református 

Általános Iskola és Óvoda is elindította az évet

belülről szépült és újult meg intézmé-
nyünk. Idén pedig a főzőkonyhát, az ud-
vart és a kültéri környezetünket sikerült 
megszépíteni, barátságosabbá tenni és 
még több közösségi térrel bővítenünk. 
Udvarunk közel 4000 m2-en új borítást 
kapott, multifunkciós sportpálya, az 

alsósoknak játszótér épül, kültéri tan-
terem és kondipark is készül. Iskolánk 
és óvodánk étkezését saját főzőkony-
hánk látja el, mely modern konyhatech-
nológiával, eszközökkel és elkülönített 
diétás konyhával bővült. A folyamatos 
fejlesztések mellett figyelünk arra is, 
hogy diákjaink minél több élménnyel 
gazdagodjanak, és folyamatos tapasz-
talatszerzéssel mélyítsék el az általános 
információkat a tanagyag mellett. Szá-
mos programot kínálunk évközben is, és 

a diákönkormányzat segítségével erős 
diákéletet formálunk, amely szintén tá-
mogatja tanulóinkat abban, hogy maga-
biztos, vidám gyermekek maradjanak.

Sivadóné Cselenyák Dóra
intézményvezető

nek, miszerint az óvoda 
ezzel a nyírbátori jelkép-
pel bátorítja a gyerekeket 
az ismerkedésre a cso-
porttársakkal, az óvoda-
pedagógusokkal, a szü-
lőket pedig ösztönzi arra, 
hogy legyenek nyitottak a 
folyamatos kommuniká-
cióra mind az intézmény, 
mind a fenntartó felé.
 Az intézményveze-
tő-helyettes megkere-
sésünkre elmondta, hogy 
ebben az évben a Nyírbátori 
Kerekerdő Óvoda székhely-
intézményébe 60 gyereket 
írattak be. „A csoportokban 
27-28 fős átlaglétszámokkal 

fogunk dolgozni” – tette hoz-
zá Nyakasné Pataki Erika. 
 Az Iskola utcai óvoda 
mellett azért döntöttek a 
szülők, mert – mint érdeklő-

désünkre elmondták - „a kör-
nyéken ez a legszebb óvoda”, 
„remek a hely felszereltsége 
és kialakítása, nagy tér, az 
udvar, és rengeteg szép játék 

áll a gyerekek rendelke-
zésére”.
 S hogy kerek legyen a 
történet, illetve a nevelé-
si év programkínálata is, 
az intézményvezető-he-
lyettes kiemelte: „Kirán-
dulásokon veszünk részt, 
meglátogatjuk az állat-
parkot Nyíregyházán, a 
lovardában rendezzük 
meg a gyerekeknek és a 
családoknak a Fürkész 
napunkat, különböző 
nyílt napokat szervezünk 
a szülők számára, olyan 

tehetséggondozó csoportok 
működnek, mint az ovima-
zsorett, a Bozsik foci, ovisakk, 
új foglalkozás idén a jóga.”

Polyák Dézi

Folytatás az előző oldalról!
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Ismét becsengettek az immáron új névvel büszkélkedő Nyírbátori Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskolába. A gyerekzsivajtól hangos, élettel teli iskolát, a 
tanévkezdés örömeit, tanáraink és diákjaink is izgatottan várták már. 

ÚJ TANÉV – ÚJ NÉV

Augusztus utolsó heteiben 
szorgos pedagógusaink már 
elkezdték a frissen felújított 
tantermek és folyosók deko-
rálását, díszítését, hogy min-
den készen álljon a kis nebu-
lók érkezésére. Intézményünk 
hatalmas aulával büszkélked-
het, melyet most gyönyörű, 
színes esernyőkkel varázsol-
tunk őszi hangulatba. 
 A 2023/2024-es tanév-
ben az 1. évfolyamon három 
osztályt indítottunk. Az 1. a 
osztály kéttannyelvű képzés-
ben részesül, melynek osz-
tályfőnöke Hosszú Krisztina. 
Ebben a tanévben is anya-
nyelvi lektor tanár segíti a di-
ákokat az angol nyelv elsajá-
tításában, valamint a felsőbb 

évfolyamokat az angol nyelvi 
ismeretek fejlesztésében. Cé-
lunk, hogy a tanulók általános 
iskolai tanulmányaik utolsó 
éveiben sikeres középfokú 
nyelvvizsgához juthassanak. 
 A néptáncoktatás már 
hagyománnyá vált iskolánk-
ban. Az 1. b osztályban Mikó 
Tibor Istvánné, Ildikó néni az 

osztályfőnök, ahol a minden-
napos testnevelésórák kere-
tén belül heti két alkalommal 
részesülnek a diákok néptán-
coktatásban. Ezzel is fejleszt-
jük a tanulók ritmusérzékét, 
javítjuk a testtartásukat. 
 Az 1. c osztály osztályfő-
nöke Biriné Hunyadi Renáta. 
Most már 3. éve sikerült be-

építenünk a lovaskultúra-ok-
tatást a pedagógiai progra-
munkba. 
 Az előző évek igazolják, 
hogy a lovas oktatás jóté-
kony hatással van a tanulók 
testi fejlődésére: formálja az 
izomzatot, javítja a tartást, 
fejleszti a koordinációs kész-
séget, pozitív hatással van a 
mentális egészségre. 
 Az idei tanévtől a Magyar 
Úszó Szövetség jóvoltából 
minden 1. osztályos tanuló 
részt vehet az Úszó Nemzet 
Programban, ahol felkészült 
oktatók tanítják meg a kicsi-
ket a sportág alapjaira. 
 Mindemellett peda-
gógusaink számos színes 
programmal készülnek az 
elkövetkezendő időkre azért, 
hogy a tanulóink ismét egy 
élményekkel teli, tartalmas 
tanévet tudhassanak a ma-
gukénak. 

Balogh Anett
Munkaközösség-vezető

Az Erzsébet Alapítvány táboroztatási programja keretében is-
kolánk negyedik évfolyamos diákjai és a tanító nénik három-
napos osztálykiránduláson vehettek részt Zánkán. Autóbusz-
szal utaztunk, már az utazás sem volt unalmas, hiszen jókat 

beszélgettünk, nevettünk együtt, s a fáradalmakat feledtette 
az érkezés pillanata. A regisztráció után mindenki megkapta a 
három napra szóló karszalagot. Rengeteg program közül vá-
laszthattunk.  A szállás elfoglalása és a finom ebéd után ki-
használtuk a jó időt, lesétáltunk a Balaton partjára, és a tábor 
kiépített strandján fürödtünk. Vacsora után a remek hangulatú 
Animal Cannibals koncerten tapsolhattunk több száz gyerek-
kel együtt.
 Másnap reggeli után a Fővárosi Nagycirkusz fellépői káp-
ráztattak el bennünket színes, olykor meglepő, humoros előa-

dásukkal. Innen a Zánkai Haditechnikai Parkba sétáltunk át, 
ahol hatalmas vadászgép, helikopter, légvédelmi rakéta, lo-
kátor, harckocsi, tüzérségi eszközök, lánctalpas járművek és 
teherautók között eljátszottunk a gondolattal, vajon milyen 
lehet ezekben ülni? 
 Délután a magyar ifjúság védőszentjéről elnevezett, Szent 
Imre sétahajóról egy órán keresztül csodálhattuk a gyönyörű 
balatoni tájat. Visszafelé a Dotto kisvonaton utaztunk. 
 Este a TESÓ-k (Tábori Együttélést Segítő Operatív munka-
társak) szervezésében egy hatalmas buliban együtt táncolt a 
tábor apraja és nagyja. 
 Péntek reggel első utunk Tihanyba vezetett. Megtekintet-
tük a Tihanyi Bencés Apátságot, gyönyörködhettünk a festői 
panorámában. Természetesen nem maradhatott el a kis aján-
dékok vásárlása és a fagyizás sem!
 A kora esti órákban értünk haza, fáradtan, teli élmények-
kel. A szülők inkább kíváncsian, mint aggódva várták a gyere-
keiket, hiszen folyamatosan kaptak képes beszámolót a Face-
book-csoportokban. 
 A kísérők nevében állíthatom, hogy tartalmas, élvezetes, 
felejthetetlen három nap volt! Ebben a szülők és a gyerekek 
visszajelzései is megerősítettek bennünket.
Köszönjük szépen a lehetőséget!

Vargáné Németh Anna
kísérő pedagógus 

az alsó tagozatos munkaközösség vezetője

BÁTHORYSOK ZÁNKÁN



 

VÁROSTÖRTÉNETI 
VETÉLKEDŐ 

SZERETED Nyírbátort? ÉS ISMERED IS?!  
TEDD PRÓBÁRA TUDÁSOD! 
 
A MAGYAR NEMZETI MÚZEUM BÁTHORI ISTVÁN 
MÚZEUMA ÉS A VÁROSI KÖNYVTÁR  
 
VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDŐT 
SZERVEZ 
 
VÁRJUK FELSŐ TAGOZATOS TANULÓK JELENTKEZÉSÉT  
- 3 FŐS CSAPATOKBAN (Intézményenként 2 csapat jelentkezhet) 
 
JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2023.09.29. 
VETÉLKEDŐ NAPJA: 2023.10.19., 14.00h 
HELYSZÍN: A VÁROSHÁZA DÍSZTERME 
 
A jelentkezéseket a  
Városi Könyvtárban várjuk,  
ahol a felkészüléshez szükséges  
irodalmat, információs csomagot  
is megkapják az induló csapatok 
 
 
 


